\* al. immu- subdicens: Neque corruptio incorruptam possidebat. In il-

la ergo celestis regni gloria caro secundum naturam erit,

\* al. immu- sed secundum corruptionem vel etiam passio desideria

\* al. immu- non erit, in aeterna incorruptione regnabit. Quibus au-

ditis, Eutychius contentus se proximè respondebat: sed

tamen adhuc corpus palpabile resurgere posse denegabat:

qui etiam in ictu, quem de resurrectione scriperat,

Pauli quoque testimonium indiderat dicens: Tu quod

seminas non vivificatur, nisi prius morias: & quia non

corpus, quod futurum est, seminas, sed nudum granum.

Hoc nimium ostendere feltians, quia caro vel palpabi-

lis, vel ipsa non erit, dum sanctus Apostolus de resurrectione agens gloria, non corpus, quod futurum est, se-

minali dixit, sed nudum granum. Sed ad hanc Grego-

rius respondit: Paulus Apostolus dicens: Non corpus,

\* al. immu- quod futurum est, seminas, sed nudum granum: hoc

infinuit, quod videmus, quia videlicet granum cum cul-

\* al. immu- & foliis nascitur, quod sine culmo & foliis seminatur.

\* al. immu- Ille itaque in augmento gloriae resurrectionis non dixit gra-

\* al. immu- no feminis deesse quod erat, sed adesse quod non erat

\* al. immu- Tu autem dum verum corpus resurgentem dengas, nequa-

\* al. immu- quam dicas adesse, quod debeat, sed deesse quod erat.

Tunc itaque Gregorius Romanus diaconus, & Eutychius Constantopolitanus Episcopus, hac de re in longa contentionem perduti, gravissima cœperunt ab invi-

Moral. ibi- vicem \* simulare resire. \* Tum p̄t memoria Tiberius

Constantopolitanus Imperator, secreto utrumque susci-

piens, quid inter eos discordie versaretur, agnovit: &

utrinque partis allegationem subtiliter penitus, cunctum

librum, quem Eutychius de resurrectione conscripsit

suis quoque allegationibus destruxens, deliberavit ut flam-

mis crema debuisset. A quo videlicet p̄fissimo Impera-

to, ut simili egressi sunt, post longissima disputationis

confutum, pariter agrotantes in lectulum deciderunt.

*XXX.* Cūm ergo Gregorius validissimis febribus astuaret,

Eutychius cum more confidens, pelle manus sua

retebant cotam omnibus, dicens: Coifor quia om-

nes in hac carne refugemus. Post quam Catholicae fidei

confessionem defunctus est: quo mortuo, quia penitentia

nihil erat qui ejus dicta sequeretur, Gregorius dissimu-

lavit cepta perlesque, ne in favilla videbatur verba jacu-

lati. Quanta autem auctoritate ministerium sui apocrifa-

riatu impliebat, quanta reverentie apud Augustos ex-

territ, quantoq; solitudine afflita Italia succurrerat,

sepius fecerit, si quis plenis nosce desiderat, epistolas

antecelestes ejus Papæ Pelagii ad eum super multitudinis

Ecclesiæ Dei necessitatibus definitas, quæ haecen in

scitio sancte sedis Apostolice studiosissime conservantur,

percurat: ex quarum multitudine hic unam interfero,

quatenus & illius minitetur qualitas, & reliquarum quo-

que consequentia cognoscatur. Quæ ita se habet.

» Pelagius Episcopus dilecto filio Gregorio venerabilis

» Diacono. Omnis quidem, quæ necessaria fuerunt, per

» Honoratum notarium tibi curavimus indicare: quem

» cum fratre & coepiscopo Sebastiano ad dilectionem tuam

» direximus: ut quia illis in partibus ad Ravennam usque

» nunc cum vita glorioso domino Decio patricio fuit, ipse

A sua relatione te ex omnibus studeat informare: vel si quæ  
necessaria judicaveris, posit domino Imperatori suggeste-  
re. Quia tanta calamitas ac tribulationes nobis a per-  
fidia Longobardorum illata sunt, contra suum proprium  
iustitiam, ut nullus possit ad referendum sufficere. \* al. coa-

guia.

Prædictum autem fratrem Sebastianum quo modo suscep-  
perimus, vel in qualiter nos, te suggestente, fuerit  
charitate, ipsius potest relatione cognoscere. Qui etiam  
promisit nobis, necessitates vel pericula totius Italie plus

et domino Imperatori suggestere. Loquimini ergo &  
trastate pariter, quo modo nostris potissimum celenter sub-  
venire periculis: quia ita hic \* coangulata est res publica.

B ut nisi Deus piissimi in corde Principis inspiraverit, &  
ut insatis sibi misericordiam suis famulis largatur, &  
super illam diacopin, vel unum magistrum militum, &  
unum ducem dignetur Ecclesia concedere, in omni finique  
angustia destituti: quia maxime partes Romanæ omni  
præsidio vacante videntur: & Exarchus scribit nullum  
potest remedium facere: quippe qui nec ad illas patres  
cœstus cœstus se testant potest sufficere. Imperet ergo  
illi Deus nostris velociter periculis subvenire, antequam  
infandissima gentis exercitus loca, quæ adhuc à republi-  
ca detinentur, Deo sibi contraria, quod absit, prævaleant  
occupare. Presbyterum autem ad nos, Deo adjuvante, &  
retransmittere festina: quia & in ministerio tuo, & in  
opere, cui eum præponimus, necessarius esse omnino  
cognoscitur. Data quarto nonatum Octobrium, indictione  
tertia.

C Huic siquidem monasterio, cujus hic Papa Pelagius  
meminit, Maximianus, qui potest Syracusanus Episcopus  
existit, eodem tempore praefuit: quid ad venerabilem Ie-

vitam Gregorium in ejusdem regie Urbis palatio pro  
responsum. Ecclesiastis desudantem, visitatione gratia  
cum fratribus venit: & dum ad monasterium sibi quo-

que comansum Romanum redierat, in mari Adriatico ni-  
mia tempestate deprehensus, inestimabiliter ordine atque  
inustitate miraculo erga se, cunctosque qui secum aderant,  
omnipotens Dei & iram cognovit & gratiam. Nam

cum in eorum morte ventorum nimietatibus fluctus ele-  
vati starent, ex navi clavi perditi, arbor absconditæ eis, ve-  
la in undis projecta, totumque vanus nimirum qualia-  
tum fluctibus omnibus fuerat sua compage effulsum. Ri-  
mis itaque patentibus, intravit mare, atque usque ad su-  
pereores tabulas implevit: ita ut non magis navis inter-  
undas, quam undæ jam intra navis esse videbantur. Tunc  
in eadem navi residentes, non jam ex mortis vicinia, sed  
ex ipsa ejus præfitione turbati, omnes fibrametis pa-  
cem dederunt, corpus & sanguinem Redemptoris acce-  
perunt, Deo se singuli commendantes, ut eorum animas  
benigne suscipiant, quoniam corpora ita pavenda morti  
tradidissent. Sed omnipotens Deus, qui eorum mentem  
mirabiliter terret, eorum quoque vitam, per meritum  
Gregorij famili sibi, pro cuius speciali amore venerant,  
mirabiliter reservavit. Nam diebus octo navis eadem usque  
ad superiores tabulas aquis plena iter proprium peragens,  
enatavit. Nono autem die ad Crotoniensem castrum \* por-  
tum deducta est. Ex qua exirent omnes incolumes, qui  
cum prædicto Maximiano viro venerabilis navigabant.

D Cūmque post eos ipse quoque fuisset egreditus, mox in  
ejusdem portus profundum navis demersa est, ac si illis  
egreditibus pro pondere sublevatione caruisset, & que  
plena hominibus in pelago aquas portaverat, atque natara,  
Maximiano cum fratribus recedente, aqua fine hominibus  
in portu, nec portare valuit, nec natara: ut hinc omnipotens  
Deus offendenter, quia per meritum Gregorij, quem  
fratres visitaverant, hanc onustam suam tenuerat, quæ  
ad hominibus vacua permanere non potuit super aquas.

E Igitur postquam Romanus Gregorius venerabilis Levita  
reveritus est, aliquanto interjecto tempore, tanta inundatione  
Tiberis fluvius alveum suum effusus est, tantumque exirevit,  
ut eius undæ super muros urbis influeret, atque in natara,  
Maximiano cum fratribus recessente, aqua fine hominibus  
in portu, nec portare valuit, nec natara: ut hinc omnipotens  
Deus offendenter, quia per meritum Gregorij, quem  
fratres visitaverant, hanc onustam suam tenuerat, quæ  
ad hominibus vacua permanere non potuit super aquas.